Bereits 1931 hieR Fam. Maternus zum ersten Mal |hre (Gaste

herzlich Wim(ommcn, und heute —unter neuer I:ijhrung~ heiRen nun wir

Sie ganz herzich Willkommen in diesem Hause.

Ab 2012 beginnt eine neue Ara in der Geschichte des iiberall bekannten Kestaurants
Maternus: mit neuer Frische und traclitione”er, hochwer‘tiger deutscher Kiiche bieten wir
Jhnen ein ansprcchcndcs (Genusserlebnis mit altem (Charme. |n unserer 5Pcisekartc werden
Sie sowohl auBergcwc'jlﬁnlichc K ombinationen, als auch klassische Spcziahtétcn auf eine
kulinarische (Genussreise mitnehmen und durch unsere Denkmalgeschﬁt’zen Réumlichkeiten
in die Blutczcit Bonns als r"‘lauptstadt eintauchen lassen. Das |nterieur weist einige neue
Akzcnte auf, die die rustikale Atmosphérc, in der die chcmahgc Polit-Frominenz ihren FPlatz
Fanc{, neu aufleben lasst. Frisclﬁe, qualitativ hochwer’cige / utaten, die auBergewéhn!ich
kombiniert und liebevoll angericl'xtet serviert werden kommen nicht ohne einen gut
mundenden Wein aus, weshalb wir eine Weinkartc mit 3uBerst interessantem chrschnitt

anbieten} die sténdig weiter ausgebaut wird.

Uruscre (Gaste ~und damit genau Siel- stehen fiir uns im absoluten Mitte|Punkt; unser
Service ist engagiert und geht Pcrsb'nlich auf Sie ein, also scheuen Sie sich auch nicl’ut,
Anregungen oder Wijnsche zu dubern, denn diese werden
von uns gerne entgegengenommen.

(Unser sonniges Schmuckstijck an der frischen Lu{:t im Hinterho{:, romantisch und mit dem
I:lair der Giriinderzeit, ist ab I:rijhjahr fiir Sic geb‘gnct

Reservierungcn sind gerne bei uns gese}-nen, kénnen Sie unabhéngig von der
GrdBc H—xrer Gese”sclﬁa{:t beiuns F]atz finden.

Beachten Sie auch unsere sténdig wechselnden Spciscangebote
mit /utaten der Saison.

Auf unserer Webseite www.restaurant-maternus.de finden Sie neben unserer Spcisekartc

auch immer die aktuelle Wochcnkartc

Jn diesem Siﬂﬂc wiinschen wir ”mcn einen gcnussvo”cn Au\ccnthalt im traditionellen

Ambiente.

]hr Matcrnus-Tcam

Digestif

Dessertkarte

08-202 1


http://www.restaurant-maternus.de/

Obstbré’nc/c & Co

€

O[?stbrand

Williams ~ Mirabelle - Wildkirsche - Flimbeere

Ohbsathrand 5Pcc/a/

Quittc ~-Lwetschke - [Jaseluss

Kum Don [ apa
Kum Botucal Keserva

HCHI’ICSSﬂ Cognac

Linie Aquavit
Malteser A quavit
Grappa

Sambuca Molinari

Kamazzotti
Undcrbcrg
Jé;gcnm:/:stcr
f: ernet Branca
f: ernet Mcnta
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2¢f

2¢f

2¢f
2¢/
2¢f

2¢f

2cf
2df
2cl
2¢f

2¢f

3,00

2,20

5,20
5,20

5,20

3,00
3,00
2,80

2,80

2,90
3,80
2,80
2,80

2,80

Késcauswaﬁ/

Nicht nur aus Deutschland!
mit O//'vcn, [ rauben, /:' c{gcnscnf;
und Lanc/ﬁuttcr

mit frischem Koggcnérot

klein 11,50 € groB 15,90 €



Die Klassikcr

heiBe Kirschen
mit Bourbon-\/anilleeis und Sabne
J,50€

warme 5CAOLOSHUCG
mit Pourbon-\/anilleeis und 53/7nc
J,50€

Maternus 5f>c<:/la/
karamellisierter /ngwcr auf Bourbon-\/anillecis

mit W/‘uﬁﬁ»@ & 9ahne
8,50€

Wanner A Pfe/struc/c/

auf Vanillesauce
mit Pourbon-\/anillecis
7,85 €

55&73{5' f’ ort €

5/76#3 5 e 4,90
Fortwein 5cf 4,90
W/n’s@; & W/uﬁs)éqg €

T ullamore

Dew Jrish W/u}s,écy 2cf 5,50
Jack Daniel's

T ennessee W/;iskcg 2l 5,10
Oban Ity

5(:01:(:/) W/w's,éy 2/ 8,50
7776 G/cn//vct 12y

5cotc/; an’s)éy 2< 7,50



5c;ét;,5pccia/ “

mit Jitronensorbet und frischer Minze
85 €

r SPPCSSO,,5PCZIé/ “
mit Esprcsso L/Iéc'ir; Esprcsso,
50urbon~ Vani//cc;ﬁs und Mf/cﬁscﬁaum
7,25 €

fau wamcrﬁcﬁokokucﬁcn

mit K irsch und ﬂiissigcm /< emn
an frischem (Obst

2,95 €

abajone

trisch am [isch aufgcsc/l/agcn
mit Pourbon-\/anillecis
uncf Tasmanl?icﬁcm BCIgP[C;;(CI'
8,90 €

[ rio vom Sorbet
mit drei Destillaten und frischem (Obst
2,95 €

[ avendel-\/eilchen -Fartait
mit halb Hﬁssgcr Vanille-Sahne
garniert mit 4 Pﬂ]éoscn Kelish
2,95 €

Maternus Dlj'o/omat

Va nille~ und 56/10;&061’5 mit Néisscn,
Schokosauce, Sahne und [ieriksr
8,90 €

ﬁausgcmacﬁtc Pirnen T arte

mit Bourbon-\/anilleers
und Steirischem Kiirbiskerns/
795 €



